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Sverige bryter mot den juridiskt bindande Istanbulkonventionen, detta konstaterar Europarådets 

expertgrupp GREVIO som granskar hur staterna efterlever Istanbulkonventionen och särskilt 

problematiserar tillståndsplikten och osynliggörandet av könsmaktsförståelsen inom svensk 

politik och svenska myndigheter. 

  

Istanbulkonventionen är ett juridiskt bindande avtal som fastslår att mäns våld mot kvinnor är en 

följd av ojämlika maktförhållanden mellan könen, att könsmaktsförståelsen måste förstås och att 

jämlikhet inte kan uppnås förrän mäns våld mot kvinnor upphört. I vår rörelse förstås mäns våld 

mot kvinnor i enlighet med detta; att våldet sker inom ramen för könsmaktsordningen och att 

det finns ett samband mellan könsmaktsordningen, mäns våld och andra mer accepterade 

uttryck för mäns överordning.  

 

1 april 2024 trädde tillståndsplikten i kraft och vi står inför en potentiell jourdöd till följd av 

minskade anslag och lagstiftningar som tvingar in kvinnojourer i en myndighetskostym och 

därmed höjer trösklarna för de kvinnor, tjejer och barn som behöver hjälp att frigöra sig. 

 

Bortsett från de politiska och samhälleliga utmaningar vi står inför var 2024 en stor milstolpe för 

föreningen, eftersom vi avtalade om ett treårigt IOP (idéburet offentligt partnerskap) med 

Borlänge kommun. Vi är stolta över att vara verksamma i en kommun som värdesätter oss och 

möjliggör vårt fortsatta arbete med stödverksamhet och kunskapsstärkande insatser. 

 

På samtalsmottagningen fortsatte vi erbjuda kostnadsfritt stöd utan väntetid till kvinnor som 

utsatts för våld och vi har öppnat en chatt även för kvinnojouren. 190 nya kvinnor kom till vårt 

stöd, av dessa kom 51 i kontakt med oss genom en annan yrkesverksam/annan aktör som 

hjälpte henne att initiera kontakten med oss. Nästan 600 samtal har ägt rum i vår anonyma 

stödchatt. Kunskapen om våld har fortsatt att stärkas i länet genom våra föreläsningar för 

yrkesverksamma om mäns våld mot kvinnor, konsekvenser för barn som upplevt våld och att 

ställa frågor om våld.   

 

Avslutningsvis vill jag förmedla det viktigaste av allt. Kvinnojourer och tjejjourer sviker inte, vi 

hittar de vägar vi behöver för att finnas vid sidan om de som behöver oss. Vi har gjort det i över 

40 år och kommer fortsätta med det. 

 

 

Emma Momqvist  

Verksamhetschef   

Kvinnojouren Borlänge och Tjejjouren Dalia  
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Kvinnojouren Borlänge och Tjejjouren Dalia är en partipolitiskt och religiöst obunden förening 

som arbetar i en feministisk anda och vars grundsyn är alla människors lika värde. Kvinnojouren 

Borlänge och Tjejjouren Dalia arbetar mot alla former av mäns våld och förtryck av kvinnor, tjejer 

och barn samt verkar för deras möjlighet till frigörelse.   

 

Jourens mål är 

• att stödja kvinnor, tjejer och barn till frigörelse från mäns och killars våld samt tjejer  

och kvinnor som utsatts för våld i samkönade relationer – i begreppet våld avses fysiskt, 

psykiskt, ekonomiskt och sexuellt våld (inklusive sexuell exploatering och incest) samt 

våld i hederns namn 

• att bedriva opinionsbildande och kunskapsstärkande verksamhet i enlighet med 

föreningens ändamålsfrågor 

 

Kvinnojouren Borlänge och Tjejjouren Dalia ingår i samma förening och delar förtroendevalda, 

anställda, lokaler och organisationsnummer. Kvinnojouren startade 1982 och tjejjouren startade 

2018. Föreningen bedriver stödjande, kunskapsstärkande och opinionsbildande arbete. 

Samtalsmottagning, föreningslokal och kontor finns på Stationsgatan i Borlänge centrum. Lokaler 

för skyddat boende finns på andra, skyddade adresser, i kommunen.  

 

Föreningen har två ideella jourgrupper 

• jourkvinnor för kvinnojourens verksamhet 

• jourtjejer för tjejjourens verksamhet 

 

Alla ideella har genomgått vår grundutbildning och därefter skolats in av erfarna jourkvinnor och 

jourtjejer. Utbildningen innehåller föreningskunskap, feminism och kvinnorörelse, 

samtalsmetodik, mäns våld mot kvinnor och barn som upplevt våld. Alla har avlagt tystnadslöfte.  

 

Målgrupper 

Kvinnojouren – Kvinnor och deras barn, som är eller varit utsatta för våld 

Tjejjouren – Tjejer och unga kvinnor, som behöver stöd i alla typer av frågor 

 

Kvinna, tjej eller barn? 

Eftersom vi pratar om kvinnor, tjejer och barn kan det bli otydligt vem som tillhör vilken grupp. 

Enkelt förklarat säger vi tjejer om alla som själva söker stöd hos tjejjouren, och kvinnor om alla 

som själva söker stöd hos kvinnojouren – oavsett om hon är över eller under 18 år. Den 

minderåriga grupp som kommer till vårt stöd genom sin mamma benämner vi som barn.  

 

Genom samtalsmottagningen ges stöd utifrån våldsutsatthet och kan erbjudas oavsett om man 

initialt sökt stöd genom kvinnojouren eller tjejjouren.  Alla former av stödinsatser genom 

samtalsmottagningen statistikförs gemensamt och där används begreppen kvinna eller barn: 

 

• Kvinna över 18 (18 år eller äldre, som är eller varit utsatt för våld och söker eget stöd) 

• Kvinna under 18 (Under 18 år, som är eller varit utsatt för våld och söker eget stöd) 

• Barn (Under 18 år och kommer till vårt stöd genom mammas kontakt med oss) 

 

Under 2024 har Kvinnojouren Borlänge på olika sätt stöttat våldsutsatta kvinnor och barn till 

frigörelse från våldet. Förövarna är nästan uteslutande män. Oftast är det närstående män, 
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ibland är det män som inte kan anses var närstående – till exempel kopplare eller sexköpare. 

Även om det sker i mycket mindre utsträckning händer det att vi möter våldsutsatta kvinnor med 

kvinnliga förövare – till exempel kvinnlig partner, mamma eller svärmor.  

 

Stöd har getts via: 

• Telefon 

• Mail 

• SMS 

• Chatt och sociala medier 

• Samtalsmottagningen 

 

Samtalsmottagning 

Genom vår samtalsmottagning har vi bistått med stödsamtal, rådgivning och praktiskt stöd i olika 

former. Det praktiska stödet har fortsatt individ- och situationsanpassats. Som exempel har vi 

varit med som stöd vid kontakt med polis, målsägandebiträde, socialtjänst, sjukvård, 

regionkoordinatorer mot prostitution och människohandel samt andra myndigheter och 

stödjande aktörer. Stödet har även bestått av att initiera ny kontakt, upprätthålla befintlig 

kontakt, medfölja som stöd i möten, medfölja som stöd vid polisförhör, stöd vid sjukvårds- och 

tandvårdsbesök, stöd i rättegång, hjälp att skriva en egenvårdsbegäran m.m.  

 

Under året har vi även bistått med en form av ekonomiskt stöd genom fonder och bidrag vi fått. 

Vi har bland annat hjälpt till med medlemsavgifter till fritidsaktiviteter, lovaktiviteter, presenter till 

högtidsfiranden, träningskläder, biobiljetter, presentkort på mat och presentkort på kläder.  

 

Vår stödverksamhet är gedigen och vi ser fortsatt ett mycket stort behov av de insatser vi bistår 

med. Många faller på olika sätt mellan stolarna, framför allt kvinnor och barn som är utsatta för 

eftervåld eftersom det saknas kunskap om eftervåldets syfte, form och konsekvenser.  

Vårt stöd utgör en viktig del i frigörelsen från våldet, eftersom vi ofta stöttar under lång tid och 

kan hjälpa henne att orka navigera mellan de instanser hon behöver ha kontakt med.  

 

Skyddat boende 

Till det skyddade boendet kommer vuxna kvinnor med eller utan medföljande barn. För de 

kvinnor och barn som lever i vårt skydd har vi i hög grad varit involverade som stöd vid 

myndighetskontakter, riskbedömningar och bistått med mycket praktiskt stöd. En stor förändring 

har skett bara på några år. För bara några år sedan tog vi emot många fler kvinnor från 

lokalområdet och det gjordes fler placeringsförfrågningar gällande kvinnor med en lägre nivå av 

akut hotbild.  Majoriteten av de som skyddsplacerats de senaste åren har kommit från andra 

kommuner har haft en komplex hotbild som ställt höga krav på riskbedömningar, 

säkerhetsplaneringar och kontakt med utredande myndigheter.  

 

Till slutet av oktober var vi fortsatt evakuerade från våra ordinarie lokaler. I de tillfälliga lokalerna 

hade vi plats för två kvinnor, deras barn samt husdjur. I november fick vi åter tillgång till våra 

ordinarie lokaler efter evakueringen 2023. Där finns plats för 4 kvinnor, deras barn och husdjur. I 

våra boenden finns samtalsrum, smart-tv med Netflix och barnanpassade utrymmen med 

leksaker, böcker, pyssel och PlayStation 5. Kvinnojourens personal arbetar huvudsakligen dagtid 

på vardagar. Övrig tid stöds verksamheten av ett 15-tal ideella jourkvinnor som genomgått vår 

grundutbildning och därefter skolats in av personal och erfarna jourkvinnor. Alla är utbildade i 

samtalsmetodik, mäns våld mot kvinnor och barn som upplevt våld. Utanför telefontid har polis 

och socialjour kunnat kontakta oss genom en jourlista som bemannats av erfarna jourkvinnor.  
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Kvinnorna som kommit har fått en tygpåse med anteckningsbok, penna, bindor, tamponger, 

tandborste, tandkräm, hårborste m.m. Barnen har fått en ryggsäck med åldersanpassat innehåll. 

Som exempel har de yngre barnen fått en nallebjörn, bok, pennor, papper, tandborste och 

tandkräm. Både barn och kvinnor har vid behov fått en uppsättning kläder och underkläder 

direkt vid ankomst, eftersom många kommer utan extra kläder. 

 

Kvalitet 

De kvinnor som bor i vårt skyddade boende får möjligheten att fylla i en utvärdering och dessa 

lämnas ofta obesvarade. I princip alla kvinnor vi möter är belastade av en stark känsla att stå i 

skuld till andra, för att inte bidra till detta är det ett aktivt val att inte påminna om utvärderingen. 

Hon får information om att den finns och får fylla i den om hon vill och orkar.     

 

Att brev eller små minnesgåvor lämnas kvar vid utflytt händer oftare än att en utvärdering fylls i. 

vilket värmer hjärtat och är ett gott betyg - om än i annan form. De socialtjänster vi arbetat på 

uppdrag av har tackat för fin samverkan. De ideella jourkvinnorna har varit en ovärderlig tillgång 

på kvällar och helger. Deras besök och aktiviteter utgör ett välkommet avbrott i tillvaron som 

uppskattas av såväl kvinnor som barn.  

 

Vårt boende har varit en trygg plats fri från våld. Vårt stöd bygger på en feministisk förståelse om 

mäns våld mot kvinnor som konsekvens av en patriarkal struktur. Det stöd som kan ges med den 

förståelsen som grund är minst lika viktigt som skalskyddet. Skalskyddet i sig är inte det som 

hjälper kvinnorna och barnen till frigörelse. Närvaro, förmåga att möta stödsökande på deras 

villkor, våldsförståelse och välfungerande samverkan med andra aktörer är det som gör verklig 

skillnad. I över 40 år har vi kunnat erbjuda en fristad och med så många år på nacken vet vi att 

den fristaden är livsviktig och har gjort skillnad – på riktigt. 

Statistik 

    

 

 

2024   2023 2022   

Kvinnor        

Antal nya stödsökande*   190 201 214    

Personliga stödsamtal  531   415 928    

Telefon/mail stöd/råd/övr. kontakt 951 1111 1379   

Praktiska stödåtgärder** 1023 1125  1815   

Totalt antal stödåtgärder kvinnor 

 

2505 2651 4122 

 
 

*17 st under 18 år, 51 st fick kontakt med hjälp av annan aktör/myndighet  

**Inkl kontakt med annan aktör/myndighet, stöd i kontakt/besök annan 

    myndighet/aktör, planering i ärendet, stöd i rättegång etc.  

     
 

 
 

 

Barn  
    

 
 

Stödsamtal  19 77 232    

Praktiska stödåtgärder*  499 889 1026   

Totalt antal stödåtgärder barn 518 966 1258   
 

*Inkl aktiviteter, utflykter, kontakt med annan aktör/myndighet,  

  planering i ärendet etc. 

    
 
 

 

Boendet  
    

 
 

Antal kvinnor i boendet  11 9 11    

Antal barn i boendet  6 12 8    
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Antal boendenätter kvinnor  269 162 648    

Antal boendenätter barn  111 232 515    

      
Genom åren har vi identifierat att antalet boendenätter och individens stödbehov utgör den 

påverkan på antalet stödåtgärder i statistiken från år till år. Stödet till barnen planeras i 

samverkan med mamma och socialtjänst. 

Tjejjouren har gjort sitt sjätte år och är en mycket viktig del i jourens stödverksamhet. De flesta 

som vänder sig till tjejjouren är mellan 15 och 25 år och tar kontakt genom vår anonyma 

stödchatt. Stödet riktas till tjejer i alla åldrar och innefattar alla de områden som tjejer behöver 

stöd i. Majoriteten av de tjejer som söker stöd har erfarenhet av upprepat våld och har till följd av 

det utvecklat en svår psykisk ohälsa. Förövarna är oftast närstående män och killar.  

 

Stöd har getts via: 

• Chatt 

• Telefon 

• Sms 

• Mail 

• Samtalsmottagningen 

 

Chatt 

591 stödsamtal i chatten 2024. Möjligheten att vara anonym i chatten är en trygghet då många 

som söker stöd hos tjejjouren har en omfattande utsatthet och svårigheter att lita på 

vuxenvärlden. Tack vare anonymiteten är vi ofta den första kontakten våra stödsökande unga 

tjejer vågar ta. Vi visar att vi tror på dem och uppmuntrar till att våga dela med sig av det svåra. 

 

Samtalsmottagning 

Tjejer som är eller varit utsatta för våld och önskat utökat stöd har erbjudits stödsamtal på 

samtalsmottagningen. Vissa tar kontakt själva, vissa får hjälp av en anhörig att ta kontakt med 

oss och vissa får hjälp av annan vuxen så som skolsköterska, skolkurator eller personal i annan 

ungdomsverksamhet. De flesta har varit över 18 år, några har varit under 18 år. I de flesta av 

fallen har andra aktörer och myndigheter funnits med i bilden. När det inte funnits något annat 

stöd och vi haft oro för en minderårig tjej har vi hjälpt henne i kontakt med lämpliga aktörer och 

funnits med som stöd vid sidan av.  

 

Besök på skolor och andra ungdomsverksamheter 

Tjejjouren har genom besök och föreläsningar haft personliga möten och samtal om stort och 

smått med ett stort antal ungdomar, dessa är dock inte enskilt statistikförda. Personliga möten i 

en avslappnad miljö är en förutsättning för kännedom, igenkänning och möjlighet att bygga 

förtroende. En ökning av kontakter har setts i samband med besök eller föreläsningar på skolor 

eller andra ungdomsverksamheter, detta inkluderar även yrkesverksamma som sökt kontakt för 

rådgivning. Att besök och föreläsningar sänker tröskeln för att söka stöd eller rådgivning är något 

vi värdesätter mycket högt.  

 

Som tidigare år konstaterar vi värdet av att fortsätta vårt utåtriktade och kunskapsstärkande 

arbete vilket bekräftas av de yrkesverksamma i kommun och region som vi möter genom 

samverkan.  
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Föreläsningar 

• Realgymnasiet – Våld mot unga tjejer 

• Diskrimineringsombudsmannen – Sexuella trakasserier mot unga tjejer 

• Uppmärksamhetsveckan – Barn som upplever våld 

• Soroptomisterna – Sexuell exploatering av unga tjejer 

• Kärleken är fri, Hagagymnasiet – Våld mot unga tjejer (2 tillfällen) 

• Maserskolan – Samtycke och pornografi (5 tillfällen) 

• Forssaklackskolan – Samtycke och pornografi (5 tillfällen) 

• Manhem specialisttandvård – Att fråga om våld 

• SFI – Mäns våld mot kvinnor (4 tillfällen) 

• Handels årsmöte – Om vår verksamhet 

• Tjejjouren Ronja – Sexuell exploatering av unga tjejer 

• Hagagymnasiet – Våld mot unga tjejer 

• ABF Studiecirkel - Mäns våld mot kvinnor 

• Socionomprogrammet Högskolan Dalarna – Mäns våld mot kvinnor 

• Biståndshandläggare demensvård Borlänge, Gagnef och Säter – Våld mot äldre kvinnor 

• Kärleken är fri, Leksands gymnasium – Våld mot unga tjejer (3 tillfällen) 

• Socialtjänsten, Borlänge kommun – Fråga om våld (2 tillfällen) 

• Undersköterskeutbildningen, Borlänge kommun – Mäns våld mot kvinnor 

• SSAB – Mäns våld mot kvinnor 

• Kärleken är fri, Hushagsgymnasiet– Våld mot unga tjejer (2 tillfällen) 

• Sjuksköterskeprogrammet Högskolan Dalarna – Mäns våld mot kvinnor 

 

Egna evenemang 

• Internationella kvinnodagen – Marija Aurell föreläser om eftervåld 

• Ljusmanifestation mot mäns våld mot kvinnor 

• Kvinnofridsveckan – Mathilda Hofling föreläser om grooming och prostitution,  

efterföljande panelsamtal och bokförsäljning 

 

Media/Marknadsföring 

• SVT Nyheter Dalarna - Sexuell exploatering av unga tjejer online 

• Borlänge Tidning – Ljusmanifestation 

• P4 Dalarna – Ljusmanifestation 

• Borlänge kommuns infartsskyltar – Internationella kvinnodagen 

• SVT Nyheter Dalarna – Alive festival 

• Lokalt i Borlänge – Våld mot unga tjejer 

• Lokalt i Borlänge – Nominering till Plan Internationals flickapris 

• Lokalt i Borlänge – Suicidpreventiva dagen 

• Lokalt i Borlänge – Dalarna först med ny samverkan för kvinnofrid 

• Borlänge kommuns infartsskyltar – Kvinnofridsveckan 

• Borlänge Tidning – Julgåva 

• Lokalt i Borlänge – IOP  

• Borlänge kommuns webb – Vilken hjälp finns att få? 

 

Sociala medier 

• Svartsjuka 

• FN:s dag mot könsstympning 

• Stoppa incest 

• Internationella kvinnodagen 

• Låg kunskap om strypvåld 
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• Internationella ätstörningsdagen 

• Vad är våld? 

• Fysiskt våld 

• Psykiskt våld 

• Sexuellt våld 

• Ekonomiskt våld 

• Materiellt våld 

• Digitalt våld 

• Försummelse 

• Latent våld 

• Våld i hederns namn 

• Våld mot djur 

• Eftervåld 

• Är du orolig för en anhörig? 

• Internationella dagen mot trafficking 

• Internationella flickadagen 

• Sexuell exploatering av barn 

• Normaliseringsprocessen 

• Julkalender 1-24 december 

• FN:s dag mot avskaffandet av våld mot kvinnor 

• Kvinnofridsveckan 

• Våld som orsak till barns psykiska ohälsa 

 

Besök 

• Hagagymnasiets tjejgrupp 

• Hushagsgymnasiet 

• Forssaklackskolan 

• Gylle skola 

• Maserskolan 

• Djuråsskolan 

• Miljöpartiet 

• Klubben ungdomsgrupp 

• ABF Borlänge-Nedansiljan 

• Handels/ICA Lagret 

• Svenska kyrkans ungdomsgrupp Klubben 

• Svenska kyrkans bokcirkel för kvinnor 

 

Medverkan externa evenemang 

• Alive, Trygg festival 

• Suicidpreventiva dagen  

• Niornas bal 

• Dalecarlia cup 

• Falu Pride 

• Juljoggen 2024 

• Stipendieutdelning, Rolf Ericson 

• Utdelning julgåva, Borlänge-Domnarvet Rotaryklubb 

 

Kontaktmaterial 

Foldrar, visitkort, riv av-lappar m.m. 

• Borlänge kommun 

• Vårdcentraler 
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• Borlänge sjukhus 

• Familjecentralen 

• Arbetsförmedlingen 

• Falu lasarett 

• Vuxenutbildning 

• Gymnasieskolor 

• Grundskolor 

• Lokala företag 

• Evenemang vi medverkat på 

 

Under 2024 har följande projekt drivits: 

• Filmprodukton om ideell verksamhet med bidrag från Brottsoffermyndigheten 

• Produktion av informationsfoldrar till barn om att komma till skyddat boende 

• Produktion av flerspråkiga informationsfoldrar om Kvinnojouren Borlänge 

• Produktion av flerspråkiga informationsfoldrar om våld mot gravida 

 

Samverkansgrupper och samverkansmöten 

• Individ- och familjeomsorgen, Borlänge kommun 

• Fältgruppen, Borlänge kommun 

• Ungdomshälsan Borlänge kommun och Region Dalarna 

• Länsgruppen Länsstyrelsen Dalarna 

• RÖK Kvinnofrid, RSS Region Dalarna 

• Kärleken är fri, Rädda Barnen och Borlänge kommun 

• Tjejjouren Ronja 

• Trygg Festival, Alive festival 

• Roks – Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige 

• Länsföreningen för kvinnojourer och tjejjourer i Dalarna 

• Sveriges kvinnoorganisationer 

• Diskrimineringsombudsmannen 

• Högstadie- och gymnasieskolor i Borlänge  

• Placerande kommuner inom länet 

• Placerande kommuner utanför länet 

• Myndigheter, rättsväsende, sjukvård, skolpersonal m.fl. för samordnat stöd 

 

Samverkan genom deltagande i forskning/studier/skolarbeten etc. 

• Skyddat boende för kvinnor som utsatts för partnervåld, avhandling, Karlstad Universitet 

• Stöd för våldsutsatta kvinnor, C-uppsats, Socialhögskolan Lunds universitet 

• Barn som bevittnar våld, gymnasiearbete, Hagagymnasiet 

• Sexuellt våld, gymnasiearbete, Hagagymnasiet 

• Ekonomiskt våld, utveckling av workshop, Fredrika Bremer-förbundet 

 

Kompetensutveckling vi arrangerat 

Föreningen arrangerade en grundutbildning för nya jourkvinnor och jourtjejer under året. För att 

bli antagen till utbildningen ställs krav att dela föreningens värdegrund och möjlighet att delta vid 

samtliga utbildningstillfällen. Utbildningen innehåller följande block: föreningskunskap, feminism, 

mäns våld mot kvinnor, barn som upplevt våld, samtalsmetodik därefter följer introduktion 

genom handledning av erfaren jourkvinna eller jourtjej.   
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Liksom tidigare år har vi bjudit in till jourmöten för de som är engagerade i föreningen. På våra 

jourmöten har vi tid för gemenskap, stöd sinsemellan och fortbildning. 10 st jourmöten har 

genomförts. För att öka den interna kunskapen har vi haft teman som: prostitution och 

människohandel, samtalsmetodik, socialtjänstens arbete med barn och unga, barn med 

funktionsnedsättning som särskilt utsatta för våld, anknytning samt barn och unga med 

frihetsberövad förälder. Workshop om vision samt workshop om arbete med sociala medier har 

arrangerats för ideella jourkvinnor och jourtjejer. 
  

Kompetensutveckling och konferenser vi deltagit på:  

• Till minne av Fadime Sahindal, Terrafem och Roks 

• Stöd till utsatta i sexuell exploatering, fokus på unga i samhällsvård – Länsstyrelsen 

• När barn tvingas ta ansvar för sitt eget skydd, Jämställdhetsmyndigheten 

• Incest och sexuella övergrepp mot barn, Sofia Rapp 

• Kommunikativt ledarskap – Snacka snyggt 

• Presentationsteknik – Snacka snyggt 

• Härskartekniker – Snacka Snyggt 

• Brottsoffers rättigheter, Kronofogden 

• FREDA Kortfrågor, Länsstyrelsen 

• FREDA Beskrivning, Länsstyrelsen 

• FREDA Farlighetsbedömning, Länsstyrelsen  

• Barn i utsatta miljöer, Länsstyrelsen  

• Barn i skyddat boende, Länsstyrelsen 

• Eftervåld, Länsföreningen för kvinnojourer och tjejjourer i Dalarna 

• Incest, Länsföreningen för kvinnojourer och tjejjourer i Dalarna 

• Profiling Nordic Perpetrators of Gendered Online Abuse, NORDREF 
• Bryt sekretessen för att förhindra brott, Länsstyrelsen 
• Tillståndsplikt, IVO 

• Tillståndsansökan, Roks 

• Ny socialtjänstlag, Fremia 

• Trauma och kris, Josefin Grände 

• NPF-anpassat jourbemötande, Stockholms tjejjour 

• Me too och feministisk backlash – Irena Pozar 

• MI samtalsmetodik, Eva-Lena Nordstrand 

• Att upptäcka sexuell exploatering bland barn, ChildX 

• Ekonomiskt våld och grov kvinnofridskränkning, Umeå Universitet 

• Sekundär traumatisering, Qjouren 

• Skyddat boende och upphandling, Upphandlingsmyndigheten 

• Introduktion kris och krisstöd, Sverigehälsan 

 

 

Valda av årsmötet 26 mars 2024

Styrelse

Ordförande Malin Öhgren  

Vice ordförande Susan Barker 

Kassör  Outi Siltala  

Ordinarie ledamöter Petra Särefjord  

  Matilda Hjort 

  Lena Löfgren Berglund  

  Amanda Rappendal 
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Ersättare  Elin Bustad  

  Dhifon Sheikh Ali 

Marielle Englund   

  

Vid konstituerande styrelsemöte valdes Malin Öhgren, Susan Barker och Outi Siltala till 

firmatecknare. Firman tecknas var och en för sig. Susan Barker har innehaft rollen som 

sekreterare och Petra Särefjord har innehaft rollen som personalansvarig. Styrelsen har haft 10 

ordinarie och 2 extrainsatta styrelsemöten under 2024, samtliga protokollförda. Årsmöte ej 

inkluderat. Från årsmötet 26 mars 2024 till årsmötet 26 mars 2025 har 10 ordinarie och ett 

extrainsatt styrelsemöte, samtliga protokollförda. Verksamhetschef Emma Momqvist har deltagit 

som adjungerad vid styrelsemöten. 

 

Internrevisorer 

Ordinarie  Helene Samuelsson  

Marina Varghav 

Ersättare  Emilia Persson  

 

Valberedning

Sammankallande Melinda Tjulander 

Tiina Hiltunen 

 

Kvinnojouren Borlänge och Tjejjouren Dalia har 4 heltidsanställda: 

• Emma Momqvist, verksamhetschef 

• Sara Stenberg, samtalsstödjare  

• Veronica Forssling, samtalsstödjare 

• Maja Hjort, tjejjourssamordnare 

   

Under årets gång har personalgruppen haft:   

• Regelbundna arbetsplatsträffar  

• Regelbunden grupphandledning med extern handledare 

• Regelbunden chefshandledning med extern handledare 

• Kvinnotid 1 gång/vecka  

• Måndagsmöten 1 gång/vecka  

• Dagliga morgonavstämningar 

• Lönesamtal, lönesättande samtal och medarbetarsamtal 

  

Fysisk och psykosocial arbetsmiljö följs upp på varje arbetsplatsträff och hanteras däremellan på 

våra måndagsmöten eller extrainsatta möten när behov uppstår. Föreningen är ansluten till 

arbetsgivarorganisationen Fremia och har Unionens kollektivavtal för tjänstemän inom 

civilsamhället. Verksamheten har under 2024 haft en kvinna i arbetsträning genom samverkan 

med Arbetsförmedlingen.  

 

Medlemskap kan innehas av kvinnor och tjejer. Föreningen hade 118 betalande medlemmar 

under 2024. Antalet aktiva engagerade medlemmar har fortsatt varit stabil och omfattat cirka 50 

kvinnor och tjejer, förtroendevalda inkluderat. Vi har haft en grundutbildning för nya 

ideella. Arbetet med medlemsvärvning- och kommunikation har identifierats som 

utvecklingsområde, därför påbörjades ett arbete med detta vilket bland annat innefattar 

tillsättandet av en medlemsansvarig ledamot i styrelsen. 



13 
 

• Roks – Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige 

• Länsföreningen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige 

• Fremia  

 

Föreningen representeras i Roks genom verksamhetschef Emma Momqvist som innehar post 

som ledamot. Föreningen representeras i Länsföreningen för kvinnojourer och tjejjourer i 

Dalarna genom ledamot Lena Löfgren-Berglund som innehar post som ledamot, samt 

ledamot Amanda Rappendal som innehar post som ersättare. 

 

• Kvinnojouren Borlänge: 26 mars 2024, Scandic Hotel, Borlänge  

• Länsföreningen för kvinno- och tjejjourer i Dalarna: 15 maj, Scandic Hotel, Borlänge 

• Roks: 4-5 maj 2024, Skogshem och Wijk, Lidingö  

Från Borlänge kommun mottogs 2 300 000 kr i föreningsbidrag. I december tecknades ett avtal 

om treårigt IOP med Borlänge kommun. Från Socialstyrelsen mottogs 480 000 kr i statsbidrag. 

Föreningen har även erhållit ekonomiska medel från bland annat Roks Aurorafond, Stiftelsen 

Gustaf och Agnes Ahrenius, Borlänge Energi, Svenska Kyrkan, Rolf Ericsson Bil, Ladies Circle, 

Länsföreningen för kvinnojourer och tjejjourer i Dalarna, Juljoggen, Tunabyggen, SSAB, Smartsign, 

Rotary, CGI och Soroptomisterna. Merit anordnade en julinsamling av presentkort till förmån för 

kvinnor och barn i vår stödverksamhet. Utöver dessa medel har privatpersoner stöttat 

föreningen genom ekonomiska gåvor och gåvor i form av presentkort till högtidsdagar och 

födelsedagar för kvinnor och barn.  
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När vi sammanfattar detta verksamhetsår kan vi inget annat än att konstatera att vi stått inför 

betydande utmaningar. Den 1 april 2024 trädde tillståndsplikten i kraft och från och med den 1 

juni börjar Socialstyrelsens föreskrifter att gälla, vilket har skapat en osäkerhet kring framtiden 

för vårt skyddade boende. Dessa förändringar medför inte bara en ökad personell, administrativ 

och finansiell börda utan också en stor påverkan på vår förmåga att erbjuda det stöd och skydd 

som många utsatta kvinnor och barn behöver.Trots dessa prövningar är vi fast beslutna att 

fortsätta kämpa för vår viktiga verksamhet. Vi har under året gjort stora insatser för att 

säkerställa att vi fortsatt kan nå ut till dem som behöver det mest. Vår hängivna verksamhet och 

våra ideella jourkvinnor och jourtjejer har arbetat för att ge stöd, skapa trygghet och erbjuda ett 

rum för de kvinnor och barn som behöver oss. Vi har också aktivt sökt samarbete med andra 

aktörer och engagerat oss i debatten kring dessa viktiga frågor för att säkerställa att rösten för de 

utsatta blir hörd.  

 

En stor framgång under året är vårt IOP med Borlänge Kommun som ger oss betydligt starkare 

förutsättningar för långsiktighet och stabilitet. Genom detta samarbete kan vi säkerställa 

resurser som möjliggör en hållbar verksamhet trots de utmaningar vi står inför. Det ger oss 

möjlighet att planera för framtiden och fortsätta erbjuda det viktiga stöd som behövs. 

 

Jag vill tacka alla som har stöttat oss under året – från medarbetare och ideella kvinnor och tjejer 

till Borlänge Kommun, bidragsgivare och styrelsen. Tillsammans har vi visat att gemenskap kan 

göra skillnad, även i svåra tider. 

 

Malin Öhgren  

Ordförande  

Kvinnojouren Borlänge och Tjejjouren Dalia 

 

 

 

 

 

Malin Öhgren  Susan Barker   Outi Siltala 

 

 

 

 

Petra Särefjord Lena Löfgren Berglund  Matilda Hjort 

 

 

 

 

Amanda Rappendal  

 


